
Prosjektrapport for 2020  

«Kort og Godt om ADHD – opplæring for barn og ungdom» 

I samarbeid med BUP Fagenheten og RKBU/RFM Midt-Norge utarbeidet undertegnede i 

2020 et opplæringsprogram for barn og ungdom med ADHD, til bruk i psykoedukasjon ved 

BUP klinikker. Finansieringen av prosjektet ble gjort i et samarbeid mellom BUP fagenheten 

og RFM, hvor RFM har finansiert arbeidet med å utvikle illustrasjoner til programmet, samt 

bistått i det formelle samarbeidet med Headspin as underveis i prosessen. BUP har på sin side 

finansiert lønnskostnader og trykk, samt kjøpt ut de endelige illustrasjonene fra Headspin as.  

Opplæringsprogrammet har fått navnet «Kort & Godt om ADHD – opplæring for barn og 

ungdom”, og er et psykoedukativt opplæringsprogram, som kombinerer opplæring og 

utviklingsstøttende samtale. Programmet har fokus på individuelle tilpasninger, med barnets 

egne opplevelser i fokus. Dette i kombinasjon med en generell opplæring i diagnosen. 

Programmet er utarbeidet med tanke på å sikre barn og ungdom en grundig opplæring i sin 

diagnose, på en konkret og visuell måte. Man håper samtidig at opplæringsprogrammet vil 

kunne sikrer pasienter i BUP en mest mulig lik psykoedukasjon, uavhengig av klinikk eller 

behandler. “Kort & Godt om ADHD” tar i stor grad sikte på å involvere og engasjere barn og 

foresatte i opplæringen, og man håper med dette å kunne innby til et tettere samarbeid, med 

større fokus på samvalg i behandlingsforløpet.  

Gjennom programmet blir man bedre kjent med figurene Krible, Kjapp og Kaos, som 

illustrerer de tre vanskeområdene hyperaktivitet, impulsivitet og oppmerksomhet. Gjennom 

disse figurene ønsker man i større grad å fokusere på følelsene man kjenner på når man har 

ADHD, i stedet for ensidig fokus på atferd. Opplæringsprogrammet er utarbeidet for 

aldersgruppen 6-18 år, og er utviklet som en flip-over-bok som skal plasseres mellom pasient 

og behandler. På siden som er vendt mot pasienten vises illustrasjoner knyttet til de ulike 

temaene man snakker om. På siden som er vendt mot behandler er et støtteark hvor behandler 

har tilgang til informasjonen som skal formidles underveis i timen. Det følger også med et 

aktivitetshefte og en brosjyre som del av opplæringsprogrammet. 

Overordnede tema i programmet er: 

• Vanskeområder ved ADHD; hyperaktivitet, impulsivitet og 

oppmerksomhet 

• Vanlige tilleggsvansker 

• Behandling 

• Mestringsstrategier 



• Livsmestring 

• Aktuelle ressurser og brukerorganisasjoner 

• Støtteordninger 

 

Som en fortsettelse av arbeidet med dette opplæringsprogrammet vil det våren-21 gjøres en 

ustrukturert utprøving med fem behandlere ved BUP poliklinikk Nidarø. Dette for å 

kvalitetssikre opplæringsprogrammets innhold og brukervennlighet. Etter utprøvingen vil det 

gjøres nødvendige endringer, før man deretter ferdigstiller programmet, trykker et større 

opplag og gjør opplæringsprogrammet tilgjengelig for et større antall behandlere.  

 

Takk for støtten gjennom prosjektåret 2020. 

 

Med vennlig hilsen 

Bente Knutsen 


